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دریچه خبر

 واکسن های چینی و هندی و  
روسی در  راه ایران

شرق: وزیر بهداشــت آخرین اقدامات انجام شده  �
برای خرید واکسن کرونا از منابع معتبر و واکسیناسیون 
گروه های آسیب پذیر کشور را اعلام کرد. سعید نمکی 
درباره اقدامات انجام شده برای واکسن وارداتی کرونا 
گفت: در ثبت واکسن، چهار منبع مهم جهان پیگیری 
می شود که یک منبع اروپایی است، یک منبع معتبر در 
کشور چین و یک سازنده در کشور روسیه و همچنین 
دو شرکت تولیدکننده در کشور هندوستان هستند. وی 
در این باره افزود: خوشبختانه پرونده ها رسیدگی شده 
و کار دارد به اتمام می رســد. ایــن اقدامات علاوه بر 
آن چیزی است که  در سبد کوواکس سازمان جهانی 
بهداشــت داریم و امیدواریم بــه زودی بتوانیم اولین 
محموله ها برای واکسیناسیون گروه های آسیب پذیر را 
وارد کشــور کنیم. وی گفت: در زمینه ساخت داخل 
هم واکسنی که در انستیتو پاستور با انتقال دانش فنی 
کشور کوبا پیگیری می کردیم، خوشبختانه به نهایت 
رسیده است. مجموعه ای را در کشور با همکاری غیر 
از کشور کوبا در مجموعه ای از بخش خصوصی برای 
ســاخت یک واکسن مشــترک با یکی از کمپانی های 
آســیایی دیگر داریم. کار کارآزمایــی بالینی در زمینه 
واکســن مجموعه برکت به خوبی دارد پیش می رود 
و انســتیتو رازی هم اجازه تست بالینی واکسن خود 
را گرفته و به زودی این اقدام هم شــروع خواهد شد. 
مجموعه دیگری هم در کشــور داریم که امیدواریم 
تا هفتــه آینده بتواند برای کارآزمایــی بالینی اجازه 
را بگیــرد.  وی دربــاره وضعیت کرونا در کشــور نیز  
افزود: متأسفانه اســتان های شمالی ما به خصوص 
مازندران اســتان ملتهبی اســت و بیــش از هزارو 
صد بســتری در اســتان مازندران داریــم که اگرچه 
با همــکاری همه دســتگاه ها و ارگان ها به حداقل 
ممکن رســیده اما باز هم زیاد است. موارد فوتی مان 
در استان های شمالی باز هم رقم های غیرقابل قبولی 
اســت و در استان گلستان و گیلان باز هم نگران خیز 
بیماری هســتیم. اگرچــه همکاران ما بــا همیاری 
منســجم تلاش بی وقفه دارند. نمکی ادامه داد: در 
اســتان های جنوبی هم شاهد یک مختصر افزایشی 
در اســتان هایی مانند هرمزگان با توجه به افزایش 
ســفرها به جزایر جنوبی هســتیم که امیدوارم این 
سفرهای بی رویه کام هم مســافران و هم میزبانان 
آنهــا را در ایــن اســتان ها تلخ نکند. نمکــی تأکید 
کرد: یکی از نگرانی های مــا درخصوص مجموعه 

کلان شهرها به  ویژه تهران است. 

پزشکی قانونی اعلام کرد
کشف  بیش  از ۱۰ هزار مورد 

خودزنی با  ادعای نزاع
شرق: در ۹ ماهه ســال جاری ۱۰ هــزار و ۲۳۱ مورد  �

خودزنــی (۷هزار و ۸۸۶ مرد و دو هزار و ۳۴۵ زن) که 
با ادعای نزاع و با هدف دریافت دیه و خســارت انجام 
شده بود، به مراجع قضائی اعلام شد. به نقل از روابط 
عمومی ســازمان پزشــکی قانونی، فرزانه مهدی زاده، 
سرپرســت دفتر امور معاینات بالینی ســازمان، با بیان 
این مطلب گفت: مانند تصادفات ســاختگی، بسیاری 
از مــوارد خودزنی که با ادعای نــزاع و درگیری انجام 
می شــود، توسط کارشناســان با تجربه پزشکی قانونی 
قابل تشخیص است،  چنانکه در ۹ ماهه امسال ۱۰ هزار 
و ۲۳۱ مورد خودزنی تشــخیص و بــه مراجع قضائی 
معرفی شــده اند. وی افزود: متأســفانه در ســال های 
اخیر مواردی دیده شــده اســت که فرد یــا افرادی به 
قصد کلاهبرداری و اخذ خســارت، با کمک شــخص 
یا اشــخاص دیگر صدماتی متعدد و نســبتا شدید که 
حتی شامل شکســتگی های اســتخوانی می شود، در 
خود ایجــاد می کنند که بعضا منجر بــه ایجاد نقص 
عضوهای ماندگار در افراد می شــود. مهدی زاده اظهار 
کرد: این افراد با ادعای حدوث این آســیب ها و عوارض 
در سانحه تصادف (که ساختگی است)  یا با ادعای نزاع 
و درگیــری به هدف دریافت دیه و جبران خســارت به 
پزشکی قانونی مراجعه می کنند، در حالی که بسیاری از 
این صدمات ساختگی قابل تشخیص است. سرپرست 
معاینات بالینی ســازمان با تأکید بر اینکه در بسیاری از 
موارد کارشناسان خبره پزشکی قانونی قادر به تشخیص 
خودزنی از دیگرزنی هســتند، تصریح کرد: افرادی که 
اقدام به خودزنی می کنند، در بیشــتر مــوارد نه تنها از 
آسیب رساندن به خود سودی نمی برند بلکه با مشکلات 
قانونی و قضائی نیز روبه رو خواهند شد. مهدی زاده در 
تعریــف خودزنی و انواع آن گفــت: منظور از خودزنی 
این است که فرد (خودش یا با کمک دیگران) آگاهانه 
به بدن خود صدمه بزند. افرادی که اقدام به خودزنی 
می کنند با مراجعه به پزشکی قانونی به قصد دریافت 
خســارت وانمود می کنند که صدمه دیده اند یا درصدد 
گرفتن گواهی به قصد افزایش صدمات خود متعاقب 
یک حادثه ادعایی هستند. به گفته وی هدف این افراد 
دریافت دیه، خسارت  یا دستیابی به مدارک و مستنداتی 
برای دفاع از خود و شکایت از طرف مقابل دعوا است. 
وی همچنین با اشاره به اینکه آسیب هایی از این دست 
ممکن اســت محصول خودزنی (ایجاد آســیب بدون 
هیچ گونه درگیری و حادثه) یا محصول تلفیقی از نزاع و 
خودزنی (افزایش صدمات متعاقب منازعه و درگیری) 
باشد گفت: از ۱۰ هزار و ۲۳۱ خودزنی شناسایی شده در 
۹ماهه امسال چهار هزار و ۱۶۶ مورد غیرمنازعه و شش 
هزار و ۶۵ مورد منازعه و غیرمنازعه توأمان بوده است.

انتقاد  ابتکار  از  تبعیض سنی 
در  پرداخت وام  ازدواج

ایسنا: معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری  �
گفت: بر اساس قانون حمایت از اطفال و نوجوانان سن 
کودکی ۱۸ سال است و بر اساس قوانین دیگر، کودکان 
زیر ۱۸ ســال از بســیاری فرصت ها  مانند گواهی نامه، 
حضور در دادگاه و گرفتن مهریه محروم اند. طبق قانون 
فعلی ازدواج زیر ۱۳ ســال ممنوع است اما این قانون 
تبصره ای دارد که این معاونت در پی برداشتن این تبصره 
برای منع ازدواج زیر ۱۳ ســال است. معصومه ابتکار 
در نشســت خبری مشــترک با رئیس ستاد بزرگداشت 
هفتــه مقــام زن و روز مــادر درباره ضــرورت گزارش 
اقدامات و پاسخ گویی، با تبریک هفته زن، گفت: بخشی 
از کودک همســری بــه مباحث فرهنگــی بازمی گردد. 
امیدوارم با تصویب قوانین و کارهای فرهنگی دختران 
را به ســمت انتخاب خوب و ازدواج در ســن مناسب 
هدایت کنیم. وی ادامــه داد: ازدواج در جوانی خوب 
اســت اما بحث مهم رسیدن دختر به بلوغ شخصیتی 
و مقابله با سوءاســتفاده از دختران و کودک همســری 
است. خوشبختانه تا کنون سازمان بهزیستی و دادستانی 
به چنین مــواردی ورود کرده و آنها را متوقف کرده اند. 
همچنین وجود اورژانس اجتماعی و خط تلفن ۱۲۳ در 
راستای مقابله با کودک آزاری و همسرآزاری مهم است. 
معاون امور زنــان و خانواده رئیس جمهــوری درباره 
افزایش کودک همســری به علت افزایش وام ازدواج، 
افزود: در این خصوص آمار دقیقی وجود ندارد که عملا 
وام ازدواج منجر به افزایش کودک همسری شده باشد. 
بحث وام باید بیشتر بررسی شود؛ چراکه نباید با پیشنهاد 
این تفاوت سنی در پرداخت وام توسط کمیسیون تلفیق 
رویکردی را دنبال کنیم که منجر به تبعیض شود. چنین 
مشوق هایی قابل توجیه نیست؛ چراکه تبعیضی را بین 

زوج ها ایجاد می کند.

واگذاری ۱۰ هزار  کودک  به عنوان 
فرزندخوانده

شرق: رئیس ســازمان بهزیستی کشور گفت: در ۹  �
سال اخیر بیش از ۱۰ هزار فرزند به عنوان فرزندخوانده 
بــه خانواده های ذی صــلاح واگذار شــده اند. وحید 
قبادی دانا گفت: حدود ۲۶ هزار فرزند بی سرپرســت، 
بدسرپرســت و دارای سرپرســت غیر مؤثــر تحــت 
پوشش سازمان هســتند که ۱۰ هزار نفر آنها در مراکز 
شــبه خانواده و شــیرخوارگاه ها نگهداری می شوند و 
حدود ۱۶ هزار نفر نیز در خانواده های جایگزین زندگی 
می کنند. رئیس سازمان بهزیستی کشور در ادامه تأکید 
کرد: البته سیاست اصلی ما فرزندخواندگی و حضانت 
فرزندان توسط خانواده هاست؛ به طوری که در ۹ سال 
اخیر بیــش از ۱۰ هزار فرزند به عنوان فرزندخوانده به 

خانواده های ذی صلاح واگذار شده اند.

 سپهر سلیمی: سازمان جهانی هواشناسی سال ۲۰۲۰ 
را یکی از ســه ســال گرم زمین از زمان ثبت اطلاعات 
هواشناســی اعــلام کــرد. تغییرات اقلیمــی یکی از 
مهم ترین عوامل تهدید  کننده حیات موجودات زنده و 
به ویژه حیوانات است. هرچند در این باره بسیار صحبت 
شــده اســت، اما به نظر می رســد مهم ترین چالش 
پیش روی محیط  زیســت در میان اخبار روزمره مورد 
کم توجهــی قرار می گیرد؛ چنان که خبر روند افزایش 
دمای زمیــن در ۲۰۲۰ در میان اخبار کرونا و انتخابات 

ریاست جمهوری آمریکا به قدر کافی دیده نشد.
دمای زمین در پنج ســال گذشته و در ۱۰ سال 
گذشــته در حال شکستن رکوردهاست که نشانگر 
تســریع در پدیده گرم شــدن کره زمین اســت. در 
۲۰۲۰ میانگین دما ۱.۲ درجه سانتی گراد نسبت به 
قبل بیشتر شده و درعین حال اشاره شده است که 
می تواند تا سال ۲۰۲۴ به طور موقت از ۱.۵ درجه 

سانتی گراد فراتر رود.
گرمایش جهانــی با بلایای طبیعی خانمان برانداز 
همراه خواهد بود؛ ســیل، توفان و آتش ســوزی های 
گسترده علاوه بر آســیب به زیستگاه حیوانات، باعث 
آسیب های فراوان مالی به خسارت دیدگان، به ویژه در 
کشــورهای فقیر و در حال توسعه خواهند شد. فقر از 
عوامل اصلی تخریب یــا بی توجهی به حفظ محیط 

زیست است.
اختلال در زیســتگاه و تغییر در چرخه های زیستی 
باعث تغییر در فصل مهاجرت برخی گونه ها و تغییر 
در زمان خواب زمســتانی برخی حیوانات می شــود. 
تغییــرات اقلیمــی در آفریقا و خشک ســالی باعث 
کاهــش منابع غذایی فیل ها شــده اســت. در میان 
پستانداران شــاید هیچ حیوانی به اندازه خرس های 
قطبــی به عنــوان نمــادی از تغییــرات اقلیمــی و 
ویرانی های پس از آن شــناخته نشده باشد. آب شدن 

یخچال های قطبی باعث نابودی زیستگاه و از بین رفتن 
منابع غذایی این حیوانات می شــود. در انگلســتان، 
کوسه ها به دلیل افزایش دمای آب در حال مهاجرت 
به سمت سواحل هستند که موجب بروز مشکل برای 
کوسه ها و انسان خواهد شد. تغییر زیستگاه و پراکنش 
حیواناتی مثل مارها در بســیاری از نقاط دیگر جهان 
دیده می شــود. در این شرایط، جمعیت گونه هایی که 
قدرت ســازگاری بیشــتر با محیط دارند، افزایش پیدا 
می کند و گونه هایی که دارای محدودیت برای تطابق 

هستند از بین می روند.
نکته مهم و شــایان توجه این است که گرمایش 
جهانی علاوه بر آســیب هایی که به زمین و حیوانات 
وارد می کند، ارتباط مســتقیمی با صنعت دامپروری 
دارد؛ جایی که حداقل ۷۵ میلیارد حیوان برای مصرف 
خوراکی کشــته می شــوند. به گزارش سازمان غذا و 
کشاورزی ســازمان ملل، ۱۴.۵ درصد آلودگی گازهای 
گلخانه ای در جهان به واسطه دام ها ایجاد می شود. 
بانک جهانی اعلام کرد دامداری مسئول تخریب بیش 
از ۹۱ درصد از جنگل های آمازون و حدود ۸۰ درصد از 
جنگل های سطح کره زمین است. این در حالی است 
که صنعــت دامپروری فقط ۱۸ درصد از کالری و ۳۷ 

درصد از پروتئین مورد نیاز انسان ها را تأمین می کند.
بر اساس گزارش ســازمان ملل، کاهش زیستگاه، 
بهره برداری از منابع طبیعــی، تغییرات آب و هوایی و 
آلودگی، عامل اصلی از دســت دادن گونه ها هســتند 
و بیــش از ۴۰ درصــد از دوزیســتان، ۳۳ درصــد از 
صخره های مرجانی و بیش از یک سوم از پستانداران 

دریایی در معرض تهدید انقراض هستند.
سال ۲۰۲۰ و روند افزایش دما را در حالی گذراندیم 
که جهان درگیر کرونا بود و حتی تعطیلی بســیاری از 
صنایع و خانه نشــینی مردم زمین هم نتوانست مانع 

از این روند شود.

حقوق حیوانات

کم توجهى به ادامه رکوردشکنى گرمایش جهانى
 در 2020

 شرق: می دانید اولین بار چه سالی درباره مسئله آلودگی 
هوای تهران صحبت به میان آمد؟ دقیقا ۵۳ سال قبل 
و در ســال ۱۳۴۶ بود که در مجلس شــورای ملی یکی 
از نماینــدگان وقت مجلس بحث آلوده شــدن هوای 
تهران را مطرح کرد. هشــت ســال بعد در سال ۱۳۵۴ 
هم طرح هایی برای کاهــش و مقابله با آلودگی هوا در 
شهرداری تهران مطرح شد و این دور تسلسل همین طور 
دهه به دهه به قوت خود باقی ماند و غول آلودگی مهار 
نشــد و نشد به شــکلی که حتی همین امسال هم زمان 
بــا اولین ماه زمســتان ۹۹ آلوده ترین ماه در ۱۰ ســال 
اخیر تهران ثبت شــد. مرور همین سابقه تاریخی نشان 
می دهد آلودگی به ناف تهران گره خورده و رفتن و آمدن 
دولت ها و شــهردارها و... هم تأثیری در آن نگذاشت.  
۲۹ دی که به نام روز هوای پاک و با هدف مقابله با این 
معضل به نظر حل نشــدنی نام گذاری شده هم تلاشی 
ناکام در همین زمینه بود. ریشــه ثبــت این روز به این 
نام هم به تلاشــی مربوط به ۲۷ سال قبل برمی گردد. 
۲۹ دی ســال ۷۲ به همت تعداد زیادی از کارشناسان 
و مدرســان محیط زیست، جغرافی و شهرسازی بعد از 
نشستی که در ســالن اجتماعات پارک شهر برگزار شد، 
بیانیه ای با عنوان «هوای تهران- ۷۲» تنظیم و منتشــر 
شــد که در آن بیانیه برای اولین بــار از آلودگی هوای 
تهران به عنوان یک بحران ملی نام بردند و حل شــدن 
این مسئله را نیازمند عزم ملی دانستند. این بحران ملی 
همچنان در همان ابعاد به قوت خود باقی مانده است. 
درباره همین معضل ریشــه دار تهران با «حســین رضا 
شــهید زاده»، مدیرعامل شــرکت کنترل کیفیت هوای 

تهران، گفت وگویی کرده ایم که در ادامه می خوانید.
  بســیار زیاد گفته شــده که علت آلودگی هوای  �

تهران استفاده از خودروهای شخصی و... است؛ اما 
در همین شــرایط کرونا دیدیم که کل شهر در حالت 
تعطیل و نیمه تعطیل بود و خودروها تردد چندانی 
نداشــتند و باز هم اعلام شده هوا برای افراد خاص 
ناســالم اســت. واقعا منشــأ آلودگی هوای تهران 

کجاست؟
مطالعات ما براساس داده های سال ۹۶ انجام شده 
و سهم بندی منابع را کاملا برای آن سال مشخص کرده 
است. در آن سال تقریبا ۶۱ درصد آلودگی مان برای منابع 
متحرک و ۳۹ درصد برای منابع ثابت بود؛ اما اگر شرایط 
تغییر کند، به طور قطع این ســهم بندی تغییر می کند. 
امسال در فصل سرد زمستان اندازه گیری هایی که انجام 
شــد و شــواهدی که از طریق آلایندگی های دی اکسید 
گوگرد به دســت آوردیم، به ما گفت که سهم سوزاندن 
ســوخت پرگوگرد در شهر تهران بالا رفته است و چون 
ما می دانیم این ســوخت پرگوگرد در خودروها سوخته 
نمی شود، در حال بررسی هستیم. علاوه بر ما استاندارد 
و محیط زیســت هم بررســی می کنند. نمونه سوخت 
مصرفــی در دیزل های تهــران را اندازه گیری کردیم که 
خب اســتاندارد است؛ پس این ســوخت پرگوگرد کجا 
سوخته شــده؟ در صنایع و نیروگاه ها و مکان های غیر 
حمل ونقلــی و منابــع ثابت. پس حتما امســال منابع 
ثابت سهمشــان از منابع متحرک بیشتر شده است؛ اما 
معنی اش این نیســت که منابع متحرک کم شده است. 
اگر ســال گذشــته منبع مشــخصی تناژ آلودگی ایجاد 
می کرد، این تناژ امسال تفاوتی نکرده است؛ اما آن میزان 

تناژی که در بخش صنعت و نیروگاه ها و پالایشــگاه ها 
ایجاد می کردند، افزایش پیدا کرده است. این معنی اش 
این نیست که حمل ونقل نقشی در آلودگی ندارد؛ بلکه 
ممکن اســت وزنش نسبت به قبل کمتر شده باشد؛ اما 

همچنان همان مقدار آلودگی را تولید می کند.
موضوع کمّیت جای خود دارد؛ اما در موضوع  �

نادیده گرفت.  را  کیفیت نمی توان نقش انســان 
از نظر شــما کدام گروه از افراد یــا نهادها اعم از 
خانم خانه یا سیاســت مدار یا تولیدکننده خودرو 
می تواند بیشترین تأثیر را بر آلودگی داشته باشد؟
همه قسمت هایی که در قانون هوای پاک برای شان 
وظیفــه ای در نظر گرفته شــده اســت، حتما نقشــی 
داشــته اند؛ برای مثال وزارت نفت وظایفی داشته؛ مثلا 
اینکه سوخت یورو ۴ عرضه کند. این انجام می شود؛ اما 
برای همه صنعت توانســته این را تولید کند؟ خیر. قرار 
بوده طرح «کهاب» که مخفف کاهش، هدایت و انتقال 
و بازیافــت بخارات بنزین اســت، در تمام پمپ بنزین ها 
اجرا شــود و این طرح سه گام اجرائی داشته و یک گام 
آن برای همه پمپ بنزین ها اجرا شده و مابقی گام ها در 
تعداد محدودی پمپ بنزین اجرا شده است یا مثلا فرض 
کنید بســیاری از کارهایی که در کشــور انجام می شود، 
اســتاندارد ملی نــدارد. قانون موظف کرده اســت که 
مؤسسه استاندارد برای اینها استاندارد ملی تعریف کند 
و سه سال است که مقرر شده تا این مهم تعریف شود. 
برای مثال مهم است بدانیم کاتالیست خودرو استاندارد 
هست یا خیر؟ قاعدتا نه، چون اصلا برای آن استاندارد 
ملی تعریف نشــده است. پس به چه اتکایی می توانید 
این را بخرید و اینکه آیا عملکرد خودش را دارد یا نه؟! 
زنجیره ای از این عوامل در کم نشدن آلودگی هوا مؤثرند.

  سوختن «مازوت» موضوعی است که این روزها  �
به شدت در موج رسانه ای قرار گرفته و دائم از سهم 
مازوت در آلودگی هوای تهران صحبت می شــود. 
مازوت دقیقا چیست و چه سهمی در آلودگی هوای 

تهران دارد؟
مازوت یکی از خروجی های پالایشــگاه اســت. در 
واقع وقتی نفت خام پالایش می شــود، انواع و اقسام 
محصولات تولید می شــود، از بنزیــن هواپیما، بنزین 
معمولی، گازوئیل تا مــازوت و حتی قیری که کاربرد 
دارد. اینها هرکدام مشخصاتی دارد. مشخصه مازوت 

این اســت که میزان گوگردی که دارد، بسیار بیشتر از 
میزان گوگردی است که مثلا در گازوئیل است. مازوت 
وقتی سوزانده می شود، علاوه بر اینکه گاز SO2 زیادی 
تولید می کند، به خاطر وجود گوگرد زیاد در ترکیباتش 
ذرات معلق زیادی هم تولید می کند و این اســت که 
اگر سوزانده شود، باعث ایجاد آلودگی بسیار می شود؛ 
اما اینکه بحث هایی امروزه هست که می گویند مازوت 
سوزانده می شــود یا نه، به نظرم ما را از اصل مطلب 
دور می کند. مهم این اســت کــه اندازه گیری های ما 
نشــان داده که حتما ســوخت پرگوگــرد در اطراف 
تهران سوزانده می شــود و حالا این می تواند گازوئیل 
پر گوگرد یا مازوت باشــد. به نظرم صحیح تر این است 
که بگوییم سوخت پرگوگرد استفاده می شود. دوستان 
مــا در پالایش و پخش در جلســات مختلفی حضور 
داشــتند، هم در اســتانداری و هم در کمیسیون اصل 
۹۰ مجلس که با اطمینان گفتند در نیروگاه های تهران 
هیچ مازوتی مصرف نمی شود؛ اما این موضوع را هم 
رد نکردند که ممکن اســت در این نیروگاه ها سوخت 
گازوئیل پرگوگرد مصرف شــود. گفتند ممکن است تا 
۵۰ درصد از سوخت پرگازوئیلی که در این فصل سال 
در نیروگاه ها استفاده می شود، سوخت پرگوگرد باشد. 
اینکه بر مصرف مازوت تأکید کنیم، درســت نیســت؛ 
چون اگــر بگویند مــازوت نمی ســوزانیم و گازوئیل 
پرگوگرد اســت، پس ســهم منابع ثابت کم نمی شود 
و به خاطر همان مصــرف گازوئیل پرگوگرد می تواند 

بیشتر هم شده باشد.

  آینــده آلودگی هوای شــهر تهــران را چگونه  �
می بینید؟

متولی کنترل کیفیت هوا، محیط زیســت است؛ اما 
براساس اساســنامه شرکت کنترل کیفیت هوای تهران 
وظیفه شــرکت، اندازه گیــری و پایش و اعلام وضعیت 
آلودگی هوا و پیشنهاد راهکار است؛ اما وقتی راهکاری 
چند سال است ارائه، ولی اجرا نمی شود، شما جای من 
باشید، چقدر امیدوار می شوید؟ البته باید امیدوار باشیم 
و آن قدر بگوییم تا بالاخره عملی شــود. ما وقتی دیدیم 
که زورمان به کســانی که باید، نمی رســد، بحث را به 
رســانه ها بردیم و عمومی کردیم و در واقع این مهم را 
به مطالبــه مردمی تبدیل کردیم و مردم جامعه را آگاه 
کردیم. مطالبات مردمی حتما تأثیرگذار اســت و شک 
نداریم که مطالبات مردمی می تواند باعث شــود از این 

وضعیت خارج شویم.
  آیا این روزها شــرکت کنتــرل کیفیت هوا برای  �

پیشــبرد اهداف خــود از فعــالان اجتماعی کمک 
می گیرد؟

کاری که ما در ســال های اخیــر انجام می دهیم، 
فقط به دغدغه مندان اجتماعی فکر نکردیم و گفتیم 
همه مردم حق دارند از شرایط و وضعیت آگاه باشند. 
به طور لحظه ای هم باید آگاه باشــند تا اگر اکنون هم 
بخواهند بیرون بروند، بدانند که در منطقه ای که قرار 
است تردد کنند، به صلاح شان هست یا خیر. پس اولا 
همــه باید بدانند و بعد هر زمانــی که بخواهند، باید 
بدانند و بر اســاس آن تصمیم بگیرند. این شامل همه 
افراد متخصص هم می شود و راجع به دغدغه مندان 
و صنف های مختلف و حتی زنان خانه داری که قصد 
خرید دارند هم می شود. به همین دلیل ما چند سالی 
است اطلاعاتمان را به صورت برخط در اختیار همه 
قــرار داده ایم؛ چه محقق دانشــگاهی کــه به همه 
داده های ما به صورت آرشیوی نیاز دارد و می خواهد 
آنهــا را برای تحقیقش اســتفاده کنــد و چه من که 
مشکل تنفسی دارم و می خواهم از خانه خارج شوم 
و می روم سایت شرکت کنترل کیفیت هوا را می بینم 
یا اپلیکیشــن آن را که در گوشی نصب کرده ام، ببینم 
تا بدانم در منطقه من ایســتگاهی که به من نزدیک 
اســت، چه عددی را نشــان می دهــد و در محدوده 
من چه آلودگی ای هســت. نتیجه کاری که ما انجام 
دادیم، این است که یک قدم آن طرف تر دغدغه مندان 
و حتی مردم عادی هم می توانند پیگیر مسئله شــان 

باشند.

بررسی وضعیت آلودگی هوای  پایتخت  در گفت وگو  با  مدیر عامل شرکت کنترل  کیفیت هوای تهران
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ان
یز

، م
کى

ود
  ر

فى
صط

: م
س

عک

برگ سبز  خودرو  پژو  206TU5  رنگ قرمز سیر متالیک 
 مدل ۱۳۹۷ به شماره پلاک ایران 

۱۰ _ ۹۹۶ و ۸۳ و شماره موتور 174B0034168 و شماره 
شاسی NAAP13FE8JJ671484 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب  فرزند شفیع به شماره 
شناسنامه ۱۵۰۰ صادره از تهران در مقطع لیسانس رشته مهندسی 

کشاورزی - گیاهپزشکی صادره از واحد دانشگاهی ازاد اسلامی واحد 
ورامین_پیشوا  با شماره ۸۳۱۴۳۰۲۹۳۵۷۶ مفقود گردیده است و فاقد 
اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد 

اسلامی واحد ورامین - پیشوا به نشانی دانشگاه آزاد واحد ورامین - پیشوا 
ارسال نماید .

سند مالکیت (برگ سبز) و پروانه تردد سالیانه خودروی 
سواری کیا تیپ اپتیما مدل ۲۰۱۷ به رنگ سفید 

به شماره شهربانی ۵۶۳۷۶/۳۳ اروند به شماره 
شاسی  KNAGW411BHA533344 شماره موتور 

 L4NAEH076391 تعداد سیلندر ۴ مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد

برگ سبز و سند کمپانی خودرو چانگان رنگ سفید صدفی 
متالیک مدل ۲۰۱۵ به شماره پلاک ایران ۳۰ - ۱۶۷ د ۵۹ و 
شماره موتور JL478QEAEC4P108676 و شماره 

شاسی LS5A2AGE3FA955798 به نام 
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند کمپانی خودرو رنو تندر ۹۰ رنگ سفید شیری روغنی 

 100016216RR029666 مدل ۱۳۹۵ به شماره موتور

 NAALSRBYWGA521744 و شماره شاسی

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و سند کمپانی خودرو پراید صبا ) جی تی ایکس( 
 رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۸۱ به شماره پلاک ایران

 ۴۴ _ ۶۴۸ ج ۳۶ شماره موتور ۰۰۳۴۱۳۱۹ و شماره شاسی 
S1412281806226 به نام سید مصطفی هاشمی 

طاری مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 شناسنامه مالکیت وسیله نقلیه به شماره پلاک ایران

 NEQ135119092230 ۱۲۲ - ۵۶۹۵۷ و شماره شاسی  

 و شماره موتور NEQ13581640449 مفقود گردیده 

و فاقد هرگونه اعتبار قانونی می باشد

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب فرزند سید داود به 
شماره شناسنامه ۸۷ صادره از تهران در مقطع کارشناسی رشته علوم تربیتی/ 

مدیریت و برنامه ریزی آموزشی صادره از دانشگاه آزاد واحد دانشگاهی تهران 
مرکزی باشماره ۵۹۴۹۶()  و تاریخ ۹۵/۱۱/۱۳ مفقود گردیده است،  از یابنده 
تقاضا می گردد اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکزی به 

نشانی: تهران؛ انتهای بلوار ارتش، سوهانک، مجتمع دانشگاهی ولایت، کدپستی 
۱۹۵۵۸۴۷۸۸۱، تلفن: ۲۲۴۸۱۵۰۰ تلفن گویا ۲۳۹۰۲۰۰۰ فاکس ۲۳۹۰۲۰۹۸

Website: www.iauctb.ac.ir ارسال فرمایند

۲ عدد سند کمپانی موتور سیکلت مربوط به شرکت 

دینو موتور با مشخصات ذیل مفقود گردیده و از درجه 
اعتبار ساقط می باشد:

موتور  RZ3  به شماره پلاک ۴۶۳۲۲/۱۳۸  رنگ آبی با 

شماره موتور 0149NBY000157  و شماره شاسی   

 NBYTHBGFLK۱Y۰۰۱۴۲

کاوان ۱۲۵   به شماره پلاک ۱۴۱/۵۵۹۸۸  رنگ قهوه ای  

با شماره موتور 0149NBY728702  و شماره شاسی   
NBYTHBGFLK1Y00686

 برگ سبز ، سند کمپانی و تسلسل اسناد  خودرو  سواری 
ب ام و   ایکس ۵ رنگ آبی کاربنی متالیک مدل ۲۰۰۵  به شماره 

پلاک ایران ۵۵ _ ۷۸۴ ج ۵۴ و شماره موتور ۵۰۰۴۳۲۳۸ 
و شماره شاسی WBAFA91005LD75323 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب رامین فرزانه فرد  نام پدر علی به شماره 
شناسنامه ۱۷ صادره از سراب در مقطع کارشناسی رشته ی عمران صادره از 
واحد دانشگاهی زنجان با شماره ۱۵۸۳۱۳۸۰۰۴۳۸ ( تاییدیه سازمان مرکزی) 

مفقود گردیده و فاقد اعتبار میباشد. از یابنده تقاضا میشود اصل مدرک را به 
دانشگاه  آزاد اسلامی واحد بندرعباس به نشانی : بندر عباس بلوار امام خمینی 

بلوار دانشگاه پردیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد بندرعباس ارسال نماید.


